BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 5390/BXD-KHCN

V/v hướng dẫn mẫu xuất kết quả thí
nghiệm

Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2020

Kính gửi: Liên hiệp Khoa học Địa chất Kiểm định Nền móng Xây dựng Sài Gòn

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 01/LAS XD498 ngày 07/10/2020 của
Liên hiệp Khoa học Địa chất Kiểm định Nền móng Xây dựng Sài Gòn về việc
pháp lý, hồ sơ chất lượng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Tại Phụ lục III kèm theo Nghị định số 62/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của
Chính phủ có quy định “Phiếu kết quả thí nghiệm do tổ chức hoạt động thí nghiệm
chuyên ngành xây dựng lập phải bao gồm các thông tin và nội dung cơ bản sau: ...”,
theo đó phiếu kết quả thí nghiệm của đơn vị phải đáp ứng các nội dung cơ bản
được quy định tại Phụ lục III này, ngoài ra việc trên kết quả thí nghiệm có thêm
các thông tin khác thì đơn vị phải chịu trách nhiệm về các thông tin đó trước pháp
luật.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Liên hiệp Khoa học Địa chất
Kiểm định Nền móng Xây dựng Sài Gòn nghiên cứu và triển khai công việc đúng
quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Lê Quang Hùng (để b/c);
- Lưu: VT, KHCN&MT.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KHCN&MT

PHÓ VỤ TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Quang Minh

		2020-11-09T10:02:07+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!